
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 
PORTARIA SG/MPDFT 

 
 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento 
Interno do MPDFT (Portaria Normativa PGJ nº 668, de 13 de fevereiro de 2020). 

 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei 8666/93; 
 
CONSIDERANDO, ainda, o que consta no PGEA nº 08191.113652/2020-77, 
 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º. Instituir Comissão Especial de Licitação para conduzir o processo 

licitatório da Concorrência cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para a 
execução do remanescente da obra de construção do edifício das Promotorias de Justiça de 
Brazlândia. 

 
Art. 2º. Designar os servidores ANA LUISA CARDOSO ZARDIM, matrícula 

3697-8, ROSSANA PERES TORRES, matrícula 2022, ANDREA MORAES DE 
OLIVEIRA, matrícula 3876-8, CRISTIANO COSTA MAGALHÃES, matrícula 5048, 
CAMILA DE MENDONÇA MARQUES ROCHA, matrícula 5648, WAYNER SUSSUMU 
HASHIMOTO, matrícula 3380, MARCILENA RIBEIRO DE VASCONCELOS, matrícula 
2064, SHERMAN ARAÚJO VITO, matrícula 4065, AILSON SANTIAGO DE FARIAS, 
matrícula 4355 e WILLIAN GOMES COSTA, matrícula 3639, para, sob a presidência da 
primeira, comporem a referida Comissão, cabendo à segunda presidir a Comissão nos 
impedimentos eventuais da titular. 

 
Art. 3º. A Presidente da Comissão, ao seu critério, poderá solicitar parecer técnico 

das unidades deste Ministério Público para subsidiar o julgamento da licitação. 
 
Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  
Art. 5º.  Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 

(Assinado eletronicamente) 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.071812/2021-84.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 04/06/2021.

Portaria nº 462/2021, de 04/06/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.995, 07 de junho de 2021.


